ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 22
заседания Совета

Саморегулируемой организации СОЮЗа
«Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья»

г. Самара

22 июня 2017 г.
	Дата проведения:

Место проведения:

Время проведения:

Присутствуют:
	22 июня 2017 г.
РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23

11:00

Члены Совета Саморегулируемой организации СОЮЗа «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья»:

Батяшин Сергей Иванович

Бессулин Игорь Иванович

Доладов Юрий Иванович

Иванов Андрей Валентинович

Печников Николай Анатольевич

Харитонов Сергей Викторович

Приглашённые:

Генеральный директор
Зимина Вероника Григорьевна

Заместитель генерального директора
Евстигнеева Ирина  Евгеньевна

	Совет открыл член Совета  Саморегулируемой организации СОЮЗа «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья» Бессулин Игорь Иванович, который сообщил, что из 9 членов Совета в заседании участвуют 6 человек, что составляет 66% от общего числа членов Совета. Заседание Совета считается правомочным, т.к. на нем присутствует более половины членов Совета.
Бессулин Игорь Иванович выступил с вступительным словом, огласил присутствующих на заседании, представил секретаря заседания Евстигнееву Ирину Евгеньевну, предложил  утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. О распределении доходов, полученных от размещения средств компенсационного фонда.

Бессулин И. И.  предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов повестки дня заседания.

	Вопрос № 1

повестки дня:

Слушали:

Формулировка

решения по вопросу № 1 повестки:

	О распределении доходов, полученных от размещения средств компенсационного фонда.

Генерального директора Зимину В.Г., которая сообщила, что в соответствии с Федеральным законом № 126-ФЗ от 18.06.2017 г.  «О внесении изменений в статью 55² Градостроительного кодекса Российской Федерации и статью 3³ Федерального закона «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» доходы, полученные от размещения средств компенсационного фонда саморегулируемой организации, сформированного до 04.07.2016 г. и размещенного на специальном банковском счете, открытом в банке ВТБ (ПАО), учитываются в качестве взноса (части взноса) членов саморегулируемой организации в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств пропорционально размеру ранее внесенного ими взноса в компенсационный фонд саморегулируемой организации.

По результатам обсуждения Советом принято решение:

1. Определить величину доходов, полученных от размещения средств компенсационного фонда, сформированного до 04.07.2016 г., на момент закрытия банковских депозитов с целью размещения средств компенсационного фонда на специальном банковском счете в банке ВТБ (ПАО)

2. Использовать вышеуказанные доходы в качестве взноса (части взноса) члена СРО в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств пропорционально размеру ранее внесенного взноса в компенсационный фонд для действующих членов, вступивших в СРО до 03.10.2016 г. (дата вступления в силу решений Общего собрания от 09.08.2016 г., протокол № 2/16 о формировании компенсационного фонда возмещения вреда, установления минимальных размеров в компенсационные фонды возмещения вреда и обеспечения договорных обязательств).

3. Поручить исполнительному органу рассчитать величину взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств с учетом дохода, причитающегося вышеуказанным членам. Подготовить и направить членам СРО уведомления и расчет размеров взносов в компенсационные фонды.

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

	Решение по всем вопросам повестки дня заседания Совета Саморегулируемой организации СОЮЗа «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья»  приняты.

Бессулин Игорь Иванович объявил о закрытии заседания.

	Председатель заседания:
	[image: image1.png]

	/Бессулин И.И./

	Секретарь заседания:
	[image: image2.jpg]

	/Евстигнеева И. Е./